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Information gällande IMD 
 

Efter en hel del arbete med att titta på elpris, debitering, system och hantering av frågor börjar det mesta nu 

falla på plats.  

Projektet erfor enorma problem i början då vi trots påstötningar inte fick ut Ellevios underentreprenörer för att 

plocka ned sina gamla elmätare, anmälan om uppsägning till Ellevio gjordes redan efter sommaren förra året 

och de kunde inte komma ut och plocka ned dem förrän i juni året efter.  

Även installationen drog ut på tiden då Ellevios entreprenör lyckades med bedriften att plocka bort alla mätar-ID 

till lägenheterna vilket resulterade i att NGENIC fick utföra ett detektivarbete för att få in alla mätare 

registrerade på rätt sätt igen. En mycket olycklig start för vår övergång till IMD.  

Det resulterade i sin tur även att inkopplingen av de nya elmätarna i systemet som sammanställer all mätdata 

gjordes långt efter att de driftsattes i juni.  

Ingen data har gått förlorad, men vi har fått mätningar för hela första perioden i klumpsummor för både augusti 

och september, som är de två dyraste månaderna under den första perioden. Därför har vi varit tvungna att 

räkna fram ett snittpris för perioden juni till september för att säkerställa att man inte betalar ett för högt KWh 

pris den första perioden.  

Den totala kostnaden kommer därför att fördelas jämnt för det första kvartalets avier. 

 

Det fastställda KWh priset för perioden fram till sista september är: 2,37 kr/KWh inklusive moms  

Som jämförelse visar vi hur det kunde se ut när man hade ett eget avtal, exemplet visar kostnader för 250 KWh 

(normal månadsförbrukning för en 2: eller 3:a) om man hade ett KWh pris på 44 öre: 

 

 

 

Ovan är ett exempel på ett enkelt 20A abonnemang och vissa avgifter kan givetvis skilja sig åt beroende på om man har enfas, trefas eller 16A, men i 

princip så visar det tydligt att med IMD så flyttas de fasta kostnaderna från de boende till föreningen. De ingår där redan i avgiften sedan tidigare. 

Säkring Stockholm 20220101 (ellevio.se) 

 

Förbrukning (KWh) Per KWh 250 KWh Per KWh 250 KWh

Elpris/KWh 0,44 kr        110,00 kr                      1,45 kr                           362,50 kr                      

Elnätsavgift rörlig/KWh 0,30 kr        75,00 kr                        0,09 kr                           22,00 kr                        

Elnätsavgift fast (20A)/mån 324,00 kr   324,00 kr                      -  kr                             -  kr                             

Energiskatt/KWh 0,36 kr        90,00 kr                        0,36 kr                           90,00 kr                        

Fast avgift abonnemang/mån 40,00 kr      40,00 kr                        -  kr                             -  kr                             

Moms (25%) 91,28 kr      159,75 kr                      0,47 kr                           118,63 kr                      

Månadskostnad 798,75 kr                      593,13 kr                      

Pris/KWh 3,20 kr                           2,37 kr                           

Innan IMD → IMD →

Exempel

https://www.ellevio.se/globalassets/content/priserabonnemang-pdf/2022/sakr_stho_221001.pdf


 

 

Vår elleverantör 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vi ligger tillsvidare kvar hos Jämtkraft då vi sedan i våras flera gånger försökt förhandla fram ett bättre avtal än 

det vi har idag.  

Styrelsen har tacksamt fått hjälp i dessa upphandlingar av en medlem som är branschkunnig, hans 

rekommendation är just nu att avvakta och ligga kvar på det avtal vi har idag.  

Styrelsen vill inte heller binda upp sig på för långa avtal då vi vill få solcellerna på plats och dessutom visar 

terminer på elmarknaden att priset kommer att sjunka redan under 2023. Men vi fortsätter titta på andra 

alternativ som möjligheten till anskaffning av andelsel, egen vindkraft, solceller, fortsatt upphandling o.s.v. 

 

Vårt avtal med Jämtkraft idag är rörligt, så vi kommer fortsatt att behöva kommunicera elpriset löpande. 

 

Debiteringen under 2023 kommer att se ut så här:  

 

 

 

 

 

Första fakturan 

Det kommer att stå juli-september på avierna för första kvartalet, då mätarna kopplades upp i systemet först i 

juli, dock så skedde själva installationen av mätarna i juni. 

 

 

 

Elens ursprung:  

Jämtkraft 

Fördelning av energikällor 

Förnybara energikällor 100%*  
*Vattenkraft 72,35% | Vindkraft 23,12% | Biomassa 

4,41 % | Sol 0,12% 

Kärnkraft 0% 

Fossila energikällor inklusive torv 0% 

C02-utsläpp: 0,0 g/kWh 

Kärnbränsleavfall: 0,00 g/kWh 

 

Juni-September 2022 Januari-Mars 2023

Oktober-December 2022 April-Juni 2023

Januari-Mars 2023 Juli-September 2023

April-Juni 2023 Oktober-December 2023

Förbrukning under perioden Debiteras under perioden



 

 

Frågor & svar gällande IMD 
 

Hur blir det med elprisstödet för mig som medlem? 

Pengar kommer betalas ut till elanvändare i prisområde SE3 och SE4, det vill säga de södra delarna av landet, 

från Dalarna och söderut. Summan baseras på hur hög din elförbrukning har varit under perioden oktober 2021 

- september 2022. 

För Elleviokunder i elområde SE3 uppgår stödet till 50 öre per förbrukad kWh under 12-månadersperioden.  

Stödet omfattar alla som har ett avtal med ett elnätsföretag; hushåll, företag, organisationer och så vidare. Den 

16 november godkände Energimarknadsinspektionen hanteringen och gav okej till att stödet betalas ut. Stödet 

betalas ut till den som den 17 november 2022 ägde anläggningen. 

Planen är att utbetalningarna för privatpersoner kommer att påbörjas i februari 2023, om inget oförutsett 

inträffar. Föreningen kommer förmodligen att få vänta ett tag innan ersättningen kan komma oss tillgodo. 

*Föreningen har ställt frågan till Svenska Kraftnät gällande stöd för perioden innan IMD inkopplingen, de har 

tyvärr inte återkommit med något svar då detta skrivs. Men med tanke på att den som står på mätaravtalet i 

november ska få stödet så antar styrelsen att då mätarna tagits bort i och med IMD så kommer tyvärr stödet att 

utebli för den period som man haft ett eget avtal.  

Det är såklart beklagligt men man kan inte förutse vilka regler som införs av politikerna om utbetalning av detta 

stöd. 

Hur funkar IMD?  

Förkortningen IMD står för individuell mätning och debitering, och har som syfte att få ner kostnaderna för vår 

elkonsumtion, och skapa medvetande om vår förbrukning. 

Istället för att varje lägenhet har sitt avtal, övertar föreningen den rollen och har ett kontrakt. Som brukare av el 

slipper du olika kostnadsslag och betalar mer direkt för din förbrukning!  

Debiteringen sker automatiskt kvartalsvis via månadsavierna från HSB. 

Har vi fått billigare elavtal nu?  

Själva elavtalet är egentligen inte billigare än tidigare, men då fasta kostnader som Ellevio debiterat för 

tidigare försvinner eller minskas genom att vi har färre anslutningar för inkommande el till våra el-

serviser (el-centraler) så kan man ändå säga att det blivit ett billigare avtal.  

 

 

 

 

 



 

 

När betalar jag den retroaktiva elförbrukningen? 

Du betalar för den första perioden (fram till sista september) i första kvartalet 2023. 

 

Kan jag betala allt i en klumpsumma om jag vill? (innan jag flyttar) 

När man flyttar kommer en slutreglering ske precis på samma sätt som för avgiften vid överlåtelsen. 

HSB kommer att skicka en slutfaktura på utestående belopp i samband med hanteringen av 

överlåtelsen. 

Faktureringen kommer att ske med en eftersläpning för alla medlemmar och det är inte möjligt att 

göra några individuella lösningar om man vill betala av sin egen del. 

Ekonomigruppen kommer arbeta för att denna efterfakturering ska bli så kort in på förbrukningen som 

möjligt.  

 

Kommer elen finnas med på avi:n? 

Ja det kommer den, den kommer att visas på en egen rad på avin. Man kommer att se total 

förbrukning, pris per KWh och det totala priset. 

 

 

 


